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Besvarelse af spørgsmål 2 ad L 189 stillet af udvalget den 28. marts 
efter ønske fra Morten Bødskov (S). 
 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes redegøre for bevæggrundene for den foreslåede ophæ-
velse af kravet om, at skadesforsikringsselskaber skal have og føre et re-
gister over en gruppe af aktiver, hvis samlede værdi til enhver tid mindst 
svarer til værdien af selskabets samlede forsikringsmæssige hensættelser, 
og hvilken betydning ophævelsen af kravet kan få for den økonomiske 
beskyttelse af forsikringstagernes interesse og de sikrede, hvis selskabet 
skulle gå konkurs? 
 

Svar: 
Skadesforsikringsselskaber skal i dag føre et register over en gruppe af 
aktiver, der til enhver tid mindst svarer til værdien af selskabets samlede 
forsikringsmæssige hensættelser (de såkaldte registrerede aktiver).  
 
Forslaget om at ophæve kravet om de registrerede aktiver følger af en 
anbefaling fra arbejdsgruppen for eftersyn af den finansielle regulering og 
fremgår af arbejdsgruppens rapport ”Eftersyn af den finansielle regule-
ring”, der blev offentliggjort den 27. april 2018. Formålet med arbejds-
gruppens arbejde var at identificere mulige justeringer i reguleringen, som 
kunne lempe erhvervslivets byrder, samtidig med at den nødvendige fi-
nansielle stabilitet og forbrugerbeskyttelse blev understøttet. 
 
Arbejdsgruppen vurderer, at kravet om registrede aktiver vil kunne fjer-
nes for skadesforsikringsselskaberne uden overordnet at stille forsikrings-
tagerne og de sikrede dårligere i tilfælde af konkurs. Formålet med for-
slaget er således at sikre, at der fortsat er den nødvendige beskyttelse af 
forsikringstagerne og de sikredes interesser, samtidig med at erhvervsli-
vets administrative byrder kan lettes. 
 
Baggrunden for arbejdsgruppens anbefaling er desuden, at den løbende 
vedligeholdelse af registret og den kvartalsvise indberetning af registret til 
Finanstilsynet er forbundet med administrative byrder for forsikringssel-
skaberne. Det skal i den sammenhæng generelt bemærkes, at unødigt høje 
administrationsomkostninger i selskaberne vil afspejle sig i unødigt høje 
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priser for kunderne. De administrative lettelser er opgjort til ca. 8 mio. kr. 
årligt.  
 
Jeg henviser desuden til min besvarelse af spørgsmål 3 til lovforslaget. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Rasmus Jarlov 
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